



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012600082 – SUMINISTRO DE RENOVACIÓN DE LOS SISTEMAS AUDIOVISUALES DEL SIMULADOR DE ESTACIONES EN EL RECINTO DE CANILLEJAS

Consulta 1:

Para la cámara de videoconferencia se pide Pan/Tilt/Zoom, pero no se especifica que sea motorizado, querríamos saber si se aceptan las cámaras EPTZ que coinciden con las especificaciones, pero lo hacen mediante procesamiento digital en lugar de usar mecanismos físicos.

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que las cámaras web deberán disponer de un sistema de paneo, inclinación y zoom (PTZ) con accionamiento motorizado físico.

No se admitirán equipos que realicen el encuadre mediante procesamiento digital, recorte electrónico de imagen o zoom digital, incluidos los sistemas ePTZ.

El desplazamiento del encuadre deberá efectuarse exclusivamente mediante mecanismos óptico-mecánicos, garantizando movimiento real de la óptica o del conjunto de la cámara.

Consulta 2:

También se menciona en el PPT lo siguiente: PC de plataforma que englobe la funcionalidad del control del sistema AUDIO/VIDEO, que integre las funcionalidades descritas en el apartado de “funcionalidades”

Tras revisar varias veces el PPT no encontramos dicho apartado. ¿Podrían indicarnos a que apartado se refiere?

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que se ha publicado el documento “Corrección de errores 2”, el cual da respuesta a la consulta planteada.

En Madrid, a 07 de abril de 2026.